

# Journal



NR. 3 DES. 1996 - ÅRGANG 8 - LAGSAVIS FOR SKONSENG U.L.

GODT NYTTÅR  
GODT NYTTÅR



## KUNNGJØRINGER FRA HOVEDLAGET

### BESTILLING AV LAGSDRAKTER

Skonseng Ungdomslag vil like over nyttår bestille opp lagsdrakter.

Bestilling kan skje pr tlf. til:

Svenn Helge Andersen  
Tlf. 75 14 83 81

*Bestillingsfrist er satt til 08. 01. 97*

### INNKALLING TIL ÅRSMØTE I SKONSENG UNGDOMSLAG 1997

Det innkalles til årsmøte i Skonseng Ungdomslag på:

Gammelskola onsdag 22. januar kl. 18.00.

Saker som skal behandles på årsmøte må være styret i hende senest onsdag 8. januar.

Forslag / saker sendes til:

Skonseng Ungdomslag  
"HOVEDLAGET"  
Postboks 70  
8632 SKONSENG

**MØT OPP PÅ ÅRSMØTE ALLE SOM KAN  
OG HUSK  
SKONSENG UNGDOMSLAG ER EN VIKTIG MILJØSKAPER I BYGDA**

## **William Jacobsen AS Ølutsalget Storforshei**

### **Åpningstider:**

Mandag - Fredag Kl. 11.00 - 17.00

Lørdag Kl. 11.00 - 15.00

I jula slukker vi tørsten med drikkevarer fra  
**Ølutsalget Storforshei. Godt utvalg i øl og brus.**

**GOD JUL OG GODT NYTTÅR !**

<b>HOVEDLAGET</b>			
Leder	Trygve Karstensen	Gjenvalg	1 år
Nestleder	Odd Terje Nyjordet	Ny	2 år
Sekretær		Ny	2 år
Kasserer	Helene Holmo	Ikke på valg	1 år
1. Styremedlem ( Utd.kont./ Lagsdr. )	Svenn Helge Andersen	Ikke på valg	1 år
2. Styremedlem ( Ansv. Gammelskola )	Anne-Mari Thorseth	Gjenvalg	2 år
3. Styremedlem ( Ansv. Doring Ettersyn )	Kjell Larsen	Gjenvalg	2 år
<b>TURNGRUPPA</b>			
Leder		Ny	2 år
Kasserer	Evy Kate Olsen	Ikke på valg	1 år
<b>FOTBALLGRUPPA</b>			
Leder		Ny	2 år
Kasserer		Ny	2 år
<b>SKIGRUPPA</b>			
Leder	Kari Brekke Arnesen	Ikke på valg	1 år
Kasserer	Vibeke Gjelsteinli	Ny	2 år
<b>FRITIDSKLUBBEN</b>			
Leder	Trond Cato Jakobsen	Ikke på valg	1 år
Kasserer	Fred Oldbrekk	Ny	2 år
<b>REVISORER</b>			
Revisor	Harry Pedersen	Gjenvalg	2 år
Revisor	Inger Mathisen	Ny	2 år
<b>REGNSKAPSFØRER</b>			
Regnskapsfører	Jo Strandjord	Ikke på valg	1 år
<b>VALGKOMITEEN</b>			
Leder	Steinar Jakobsen	Ikke på valg	1 år
Medlem	Lars Erling Eriksen	Ikke på valg	1 år
Medlem	Ronny Pruglhei	Ny	2 år

Som dere ser av oversikten ovenfor, mangler det en del navn til styre og stell i Skonseng Ungdomslag. Vi oppfordrer derfor frivillige som ønsker og gjøre en innsats for laget om og melde sin interesse til valgkomiteen.

Steinar Jakobsen tlf.: 75 14 83 94    Mona M. Karstensen tlf.: 75 14 83 85    Lars E. Eriksen tlf.: 75 14 83 28

I redaksjon: **Kristen E. Rødvand, Ann - Kristin Alte, Kari Gåskjønli, Leif Sætermo og Øystein Mediå.**

Redaksjon vil takke alle som har bidratt med stoff

Frivillig abonnementsavgift til "MAURN", kan innbetales på kto.nr.: 4510.12.73621.

## NYTT FRA FOTBALLGRUPPA

Vi er nå ferdig med årets fotballsesong. I år har vi hatt fem lag i serien og alle lag har vist fin framgang. Vi har også vært på 5 turneringer med diverse lag. Oppstart for alle lag, unntatt pikelaget, blir ikke før etter nyttår.

Vi vil takke alle som har vært med og støttet oss i år.

Rehabilitering av fotballplassen er også begynt. Arbeid som skal gjøres innen tre år er at fotballbanen skal flyttes 20 meter mot øst og få rett profil på banen.

Den skal heves en halv meter på midten og hele området skal dreneres.

Deretter skal det bygges på en BMX sykkelbane, strandvolleyball-bane og en nett oppbane, som består av en handballbane, tennisbane og 2 basketbaner.

Også skal vi få oss et nytt garderobebygg, ei hytta på 80 kvadrat.

Og for å få dette til må det foregå veldig mye doning. Oppslutning fra foreldre som har ungene sine i fotballgruppa har så langt vært elendig.

Folk kom ikke har tilknytning til Skonseng U.L. stiller opp og entreprenører stiller opp med anleggsmaskiner og biler meget rimelig, noen til og med gratis.

Vi fem i anleggskomiteen klarer ikke å gjøre alt ferdig. Vi vil til slutt takke de som har stilt opp og håper at Skonsengværingen får tilbake donarlysten.

Fotballgruppa

## SKONSENG SKOLE UTBYGGES

Som sikkert de aller fleste vet etterhvert, skal det foregå en del byggeaktivitet på skolen det neste året.

Byggesaken gikk gjennom de kommunale styringsorganer i vår, og det resulterte i at det ble vedtatt at hele den gamle, gule delen skal rives. Det totale byggearealet blir 455 kvm.

For at finansieringen skulle gå i hop, ble det derfor kalkulert inn en egeninnsats for samfunnshusdelen på kr 500.000. Dette regner de med kan gjøres på ulikt vis, men det er nevnt rive- eller grunnarbeider, tømring / flytting ev. beising som alternativer. Vi må nok ta i et tak noen og enhver regner jeg med.

Nybygget skal inneholde kombinert samfunnshus, kjøkken og heimkunnskapsavdeling. Ellers skal det være et rom som vil romme musikk/tekstil kombinert med utleie-muligheter til mindre arrangementer og øvinger for korps o.l. Det vil også bli sløyd og et klasserom i bygget.

Det er regnet med at bygginga vil ta til over nyåret og foregå til årsskiftet 97/98. Denne perioden vil bli tøff for både elever, lærere og ellers folk i bygda som benytter Samfunnshuset til ulike arrangementer.

Vi får bare gå på med godt mot og se det meste som utfordringer og et steg på veien til noe som blir så mye bedre for oss alle sammen.

Har dere imidlertid tips til ulike løsninger i forhold til romproblemene i byggeperioden, sier vi takk til "det meste".

Kari Brekke Arnesen.



Ønsker sine kunder  
God Jul og Godt Nyttår

## DEN STORE NESTEN ULYKKEN

Og det skjedde i de dager først på syttitallet at det utgikk ett bud fra skogforvalteren på Mo om at det skulle drives fram et parti tømmer fra Statens skog ovenfor han Eifred på Sagheia.

Grønnfjelldøler, dunderlandsdøler og til og med enkelt individer fra fjerne himmelstrøk, som Beiarn for eksempel, drog ut med sine skarpslepne økser for å overmanne de bustete og gjenstridige tustergraner oppi lia.

Nå hadde det seg slik at langt fra alle disse innvandrere disponerte egne biler, og dette førte da til at den daværende skogvokter i Dunderlandsdalen i perioder sto for persontrafikken. Det var under en slik transport at følgende, dramatiske episode inntraff.

Rammen omkring var som et vakkert landskapsbilde, en nyhøvlet bygdevei innbød til fresk kjøring. Den senere tids snøfall hadde produsert råmateriale for opplegging av høye, mjuke brøytekanten, noe som skulle vise seg å få betydning for dagens kjøretur.

Der kom vi da langs bygdeveien, fem mann sterk i en personbil i så raskt trav som trafikkreglene tillot og kanskje vel så det.

Vi ante fred og ingen fare, men i det vi passerte et av stedets mest eksklusive villastrøk kom det plutselig fykende en bil inn fra krysset opp fra jernbanen, den stoppet ikke før den nesten hadde stengt hele samferdselen i Skonseng området.

Navnet på bilføreren skal jeg være forsiktig med å nevne her, for ikke å risikere en fortredelig injuriersak, men vedkommende hadde vel sine grunner for hastverket.

Han hadde kanskje lang arbeidsvei den gang, nå er det jo ganske kort vei for de som f.eks jobber på flyplassen? Kanskje han tenkte å søke seg en jobb der, slik at det var en slags trening i lavt flygning han drev

med? Eller han ville spare inn tid til en bedre middag for skicupen, inkludert en rask middagshvil, kanskje med "någo attåt"? Hva vet jeg?

Alt dette må naturligvis karakteriseres som forståelige og prisverdige tiltak som langt på vei unnskylder handlingen. Der var jo nettopp derfor en lot episoden passere upåttalt.

Men hva skjedde så med oss? Jo, det var jo ikke annet å gjøre enn å svinge unna denne "ramboen", dermed tok man med seg en skikkelig bit av den kommunale brøytekanten som la seg tilrette på panseret og dekket frontruta fullstendig, og dermed senket mørket seg over forsamlingen. Hva så?

Jo, her var det bare å koble inn autopiloten og la det stå til. Hvor man befant seg hen i landskapet var ikke så godt å vite, for det tok jo sin tid å få hvasket vekk den snøskavlen vi hadde forsynt oss med borte i krysset. Kort fortalt, da vi endelig så dagens lys igjen var vi akkurat i ferd med å passere Plurdalskrysset eller var det Toklekrysset? Jeg husker ikke så nøye, det er jo så lenge sia.

Johan



"Hvorfor tar svenskene på seg pentøyet når det lyner?"

"De tror at noen fotograferer med blitz"

"Hvilket ord blir alltid uttalt galt?"

"Galt!"

## NYTT FRA SKIGRUPPA

1996 har vært et innholdsrikt år, med godt utbytte økonomisk. Dette skyldes spesielt den store innsatsen i form av doning rundt om i bygda. Den største aktiviteten her var utvilsomt tida rundt KM som ble arrangert i februar.

Takket være at mange av dere sjauet i løyper og på kjøkken, og stod på i forhold til bedrifter og ulike forberedelser, fikk skigruppa et overskudd på ca. kr. 65.000 i reine penger.

I tillegg til dette sitter vi igjen med pc til skigruppe og hovedlag, telefax, kopimaskin og 200 startvester. Det er nesten utrolig, og det er mange utenfor bygda som har uttrykt beundring og forbauselse over det som vi har fått til.

Som leder i skigruppa husker jeg tilbake på dette som ei travel tid, men utrolig interessant og givende i forhold til at det var så mange ressurser som ble tatt ut i folket, og tilsammen var vi "krutt". Tenk at ei så lita bygd som Skonseng kan få til det!!

Takk til dere alle på vegne av skigruppa!

Ellers i høst har vi arrangert Norgesmarsjen på Skonseng i september, og i oktober ble det arrangert skiskytterskole for de som ville lukte litt på en ny idrett. Dette siste samlet 10 deltakere, hvorav 8 var tilsluttet SUL. Håper det har vært en spore til videre prøving av skiskyttersporten.

I månedsskiftet februar/ mars neste år skal skigruppa stå som arrangør av NNM i skiskyting, sammen med Stålkameratene og Bossmo & Ytteren.

Rennene skal foregå på Skillevollen, men vi skal stille med ca. 1/3 av folk og eventuelle andre ressurser, og vil da få 1/3 av overskuddet. Allerede er vi representert med en del folk, men vi håper at mange svarer ja etterhvert som de blir forespurt om å hjelpe til med et eller annet. Og-, det er tillatt å melde seg som frivillig! Vi trenger folk både ute i løyper og på stadien, i tillegg til kjøkken, salg m.m.

Her på Skonseng starter vi med årets store høydepunkt 7. januar. Da starter nemlig cupen. Møt opp til trivelige ettermiddager på tirsdager utover vinteren.

Her er det antall deltakelser som styrer premiene, ikke hvor fort dere går. I fjor fikk vi til en turnus ordning, slik at vi ikke pinte ut folket til innsats hver eneste uke.

Vi håper på at det er frivillige som kan sette av 3-4 kvelder i løpet av vinteren for at vi skal kunne få arrangert cupen på en trivelig måte også i år. I tilfelle er det bare å ta kontakt med Toril Hagen, Jean Westman, Bjørnar Nyjordet eller Kari Brekke Arnesen.

---

### Regnvær

Det drypper og drapper og spruter og spretter og vannet det sildrer og renner og detter, fra håret til nakken og litt inn i øret, så der er det bare litt glubb glubb å høre.

Sidsel Levin



### Katten

Det var en gang en liten katt ved navn Lucy.

Hun var veldig søt.

En dag møtte hun en mus. Den het Dolly.

Så sa Lucy: "Skal vi være venner"?

Da sa Dolly: "Det kan vi"!

Og så ble Lucy og Dolly venner helt til sine dagers ende!

Slutt!

Anja 10 år, 4kl

## REISEBREV FRA GRAND CANARIA

Maur'n's redaksjon fikk ved avslutningen av denne utgaven tilsendt et fint kort fra noen Skonsengværinga som hadde reist til Syden og vi vil gjerne dele deres opplevelser med våre lesere.

*Ja, nå ska vi skriv en liten reiseskildring "fra ned på Syden". No ha vi vore her i 3 dager, men reiseselskapet sei at vi ha være her i 6 dager. Sola skinner og vi er ennå venninner. Tom er breakfast, på fa vår, (por favor, heit det). Vi må opp kl 05:45 i mårratile, men det ska vi grei. Vi har hatt det skøy her nere, morra, middag og kveld. Det er stilt nån tim*

*kvar natt. Her ha vore litt overskya, men det ha bære vore godt for kroppan. Vi har bada i både stilt og opprort hav - dokk ha det mørkt tidlig. At det va så skøy å fær ned på Syden !!! Da vi kom hit ned vart vi lang i gape, for langt der nede trudd vi at vi såg "Raurape". Men, da vart vi lang i nasen før det va "Snasen".*

Hilsen 35.16 (7 Skonsengdamer på tur).

Da vi av trykktekniske grunner ikke kan gjengi kortet i Maur'n, viser vi til oppslag hos "Undis".

Dekte "LUFT", eiller "AIR", som noen lik å kaill det, e bøgð på min eien hang tæl luft, og så eg förövrig syn e nå me det mæst kompliserte i skaperverkje. Dekt e bögð på ein traumatisk opplevelse eg ha i förbinnelse me ein julhainnel i Tærnaby, vörn -86, der eg både kjøft ærter og flæsk av, som det seinar sku vis seg, meget tvilsom kvalitet.

### "LUFT" av Sørve Marbakkli

*Når eg sir oppi luft`n - sir eg luft over ailt,  
ke vår Hærre for åt, for eitt uinner!  
Å fa tæl nokka sånt, uten hjølp a nå slag,  
ikkje spår eitte nokka slags pluinner.*

*Det va då eg kom på, at eg ailler sku ha,  
dein slags mat så kuin raga laus luft`n.  
Men der tenkt eg for seint, skrækk å gru,  
for ein smeill.*

*Det eg spekuler mæst på, e ke det va for,  
ke så va der for luft`n vart laga?  
Det mått sainnele va lite, a luft og odor,  
kom på, værdu vart tæl på nån dagu.*

*Det vart stor æks-plo-sjon, ååå - dein duft`n,  
eg vart huslaus, der sto bære tuft`n.  
Så eitt rå vel eg gje, ta ikkje ærter å et.*

*Just før jul, mått eg ut, eg mått ut for å sja,  
et förfærdele kov krengom noven,  
Mæn eg sa åt meg sjøl, la det kov vest det ma,  
eg syn godt om a stainn mett i goven.*

*Va forsekti me Svenskflæsje og Sky ailt sånt,  
vest dokk mein dokk har ulite vet,  
Katastrofa kjæm snøgt - ja, dokk såg  
Ailt eg eidd - ligg igjæn i ein hag.*

*Og bry meg væl katt`n, om marka ligg juft,  
her bi grønt gres i slutten a mai,  
Lakje vet å förstainn, fa bestæm at eg sku,  
ta fram skofla, dein nekt eg a ta i.*

*Mæn nå godt kom det dog uta de-ton-asjon,  
for det losna eitt dekt oppi hove,  
Det va storsmeill`n så gjøl at eg no får tæl  
rim, dæm bi bæst når eg nyle ha sove.*

*Her i gar, åt eg ærter og flæsk i eitt trag,  
det vart rommel og larm neri vomma,  
Eg fekk angst der eg låg, ke det hære kuin va,  
va det rætt og slætt vere det kom a?*

*No för tia - sa rim eg på orl - sann som luft,  
a det nærmeste her - bi jo fis`n.  
Nei, - hor der dokk - det legnu jo gris`n,  
neste ar regn eg me kulturpris`n.*

## E-6 GJENNOM RØSSVOLL/SKONSENG.

Maurn har kontaktet Nordland Vegkontor får å få informasjon om hvor langt de var kommet med planleggingen til dette veianlegget.

Frank Berntsen ved planleggingsavdelingen opplyste at tunell-alternativet som ble foreslått av SUL nå er under utredning, i tillegg til de alternativer som var foreslått tidligere. Det vil bli utarbeidet en konsekvensanalyse og kostnadsberegning av tunell-alternativet.

Når disse utredningene er ferdige, vil de i samarbeid med Rana Kommune bestemme seg for hvilket alternativ som de vil anbefale.

På spørsmål om tidspunkt for oppstart, opplyste Berntsen at Vegkontoret hadde fått signaler om reduksjon av veimidler på Statsbudsjettet, for planperioden 1998 - 2001. Blir dette vedtatt av Stortinget, vil disse reduksjonene kanskje medføre at framtidens E-6 må følge dagens trasé, og at det er tvilsomt at anlegget kan startes i planperioden 1998 - 2001. Berntsen opplyste at det på nyåret vil bli holdt nye orienteringsmøter i lokalsamfunnene som berøres av denne vei-utbyggingen.

## SETT OG HØRT

En av våre faste lesere som daglig trafikkerer Plurheiveien, har ringt oss og lurt på om det skal etableres en fangeleir i Plurheimarka.

Han har observert flere vaktårn av 1940 modell. Maurn har etter iherdige undersøkelser fått rede på at nabovarsel ikke er gitt.

## JULEFORBEREDELSE

35.16 har i år lagt juleforberedelsene til varmere himmelstrøk, nærmere bestemt på

Grand Canaria. Vi for håpe at eventuelle hevelser ikke blir for langvarige

## ETTERLYSNING !!!!!

Har noen sett Nils Somby (brusprenger fra Stilla), eller kan de eller den som sprengt

Klemethelleren ta kontakt med lederen i Skonseng UL., for diverse dugnadsoppdrag

**NB.** Motstanderne av Laksetrappa skal være interessert i engasjere noen av disse.

**PS.** Skonseng UL. holder sprengstoff. **DS.**

---

## RØSSVOLL MÅT

ØNSKER SINE KUNDER OG HELE "NABOLÅGET"

GOD JUL OG GODT NYTTÅR!